ig-itur  humana  nos  a  Deo   [sic)  celestia  promereri  qui,  euan- 

g-elica  cuidam  multa  possidenti  turba  intonuit  :  «  vende  quae  hahes  et 

da  pauperibus  et  habebis  thesaurum  in  caelo  et  veni  sequere  me  ̂   ».  Ad 
quam  diuinae  prouocationis  vocem  et  beatae  perfectionis  inuitationem 

ego  Gerardus  cognomento  Pernotus,  videlicet  Flagiteilus,  surdus  hac- 
tenus  et  valde  durus  extiti,  sed  superna  tandem  miseratione  vocatus, 

et  illis  pietatis  et  totius  gratiae  oculis  qui  Petrum  ad  lacrimas  adque 

trepidae  negationis  lamenta  compulerunt  respectus  atque  interna  cae- 
lestis  gratiae  illustratione,  que  peccatricem  interius  inflammatam  dulci 

dilectionis  igné  attraxit,  ut  exterius  auctorem  quereret  salutis,  quem 

quo  ardentius  quesiuit,  eo  citius  reperire  promeruit,  corde  compuncto 

motus,  deuota   mente    prout   [sic]   arrisit  implere  hanc  vocem 

diuinam  proposui.  Quare  renuntiatio  laboriosi  mundi  amore  spretoque 

periculose  fluctuationis  et  instabilis  maris  naufragio  securum  totius 

tempestatis  plurimos  subito  turbine  involventis,  portum  monasticae 

tranquillitatis,  licet  in  ultimo  aetatis  senio,  expetere  deliberaui,  ubi 

uel  sero  quod  hactenus  neglexi  Deo  merear  liberius  famulari.  Ad  quam 

rem  abtius  explendam  cenobium  Fontinelle,  quod  sancti  Pétri  et  beati 

patris  Vuandregisili  illustratur  nomine  et  honore,  ardenter  expetii 

ibique,  deposito  mundi  honore  et  onere,  mearum  rerum  donationem, 

ut  potui,  et  ex  quibus  valui  facere  curaui,  videlicet  aecclesiaruni  Gam- 

bagi  et  Ulmiri  et  Avesnelle  et  Marculliuille,  que  vulgo  dicitur  Bosc- 
gerard,  necnon  et  illius  aecclesiae  que  est  in  Longoilo  uilla.  Hanc 

igitur  donationem  qui  infîrmare  voluerit,  diuine  subiaceat  ultioni,  nisi 

resipuerit.  Huic  cartali  conscriptioni,  precatu  Gradulfîiabbatis  eiusdem 

locii,  psius  quoque  supplicatione  ("lerardi,  auctoritatem  suam  dederunt 
comes  Nortmannorum  Willelmus  et  patruus  eius,  item  comes  Archa- 

rum  Willelmus,  unusquisque  pro  his  quorum  tibi  pertinet  donatio. 

His  testibus  :  Willelmus  episcopus,  f  Sig.  W.  comitis  de  Archis  -,  -j- 

Sign.  vicecomitis  G.,  -l"  Sig.  Anscherii,  Signuni  Rodberti  filii  G.  f, 

Sign.    H.   lilii.   Withsonis,   -[-  Signum  comitis    W.   Nortmannorum. 

1.  Marc,  tO,  21. 

2.  Guillaume,  comte  d'Arqués,  fils  de  Richard  II,  cf.  n°s  21,  etc. 
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Gomond^  curé  cVEctot^  Roger  Fiquet,  Raimfroy  le  Blond,  Raim- 

froij  le  Chauve,  tous  trois  de  Burnetot,  Ober  OU f and,  Guil- 
laume, ces  derniers  de  Balmesgo,  donnent  leurs  alleux,  du 

consent  Liment  de  Guillaume,  duc  de  Xormandie,  et  de  ses 
barons. 

A.  Orig-inal  perdu.  —  B.  Copie  du  xn*"  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  314  r»,  11°  4. 

Notum  sit  hominibus  fidelibus,  tam  presentibus  quam  futuris,  quod 

Gotmundus,  presbyter  de  l^sketot,  dédit  alodium  suum  in  perpetuum 

Deo  et  sancto  Wandreg-.,  pro  redemptione  anime  sue,  et  Rogerus 

Fiquet  et  Ragenfredus  blondus  et  Ragent'redus  caluus.  Isti  très,  de Burnetot,  dederunt  alodia  sua  eidem  sancto  et  Osbernus  Olifardus  et 

Willelmus,  isti  duo  de  Bulmesgo  —  sua  alodia  supradicto  sancto  de- 
derunt, Willelmo  Normannorum  duce  et  baronibus  suis  concedentibus 

et  conlirmantibus  kartulam,  GraduHo  abbate  gubernante  Fontenel- 

lense  cenobium.  Testibus  hiis  :  Malgero  archiepiscopo  Rothomagense  ̂  

et  Willelmo  episcopo  Ebroicense*^  et  Rogero  de  Montegumbri'' et  Wil- 
lelmo lilio  Osberni  •'  et  Waltero  Gifardo  "  et  Rogero  de  Bellomonte^  ;  et 

ex  parte  S.  Wand.  :  Ospacho  de  Luueto  et  Ansfrido  de  luetot  et 
Ursello  de  Bancliis. 

24 

10398 Ives,  comte   de  Beaumont-sur-Oise ,    du  consentement  de  son  fils 

homonyme,  clerc  et  chanoine,  auquel  il  a  légué  le  château  de 

1.  L'abbatiat  de  Groux  et  l'épiscopat  de  Guillaume  d'Évreux  resserrent 
l'acte  entre  ces  deux  dates. 

2.  Mauger,  archevêque  de  Rouen,  cf.  n°   17,  20,  etc. 

3.  Guillaume,  évêque  d'Evreux,  cf.  n°  22. 
4.  Sur  Roger  de  Montgommery,  cf.  Guillaume  de  Jumiège,  Hist.  Norm., 

1.  VII,  c.  2,  16,  22. 

5.  Guillaume,  Fils-Ober.  Voy.  Orderic  Vital,  t.  II,  p.  14,  38,  265,  etc. 

6.  Gautier  Gifard,  cf.  n--  17,  21, 

7.  Roger  de  Beaumont,  cf.  n°  19,  21. 

8.  L'acte  est  du  dernier  tiers  de  l'année,  attendu  que  Fépacte  (4),  qui  est 

celle  de  1040,  a  été  calculée  dès  le  1*"'  septembre  1039.  L'indiction  7  con- 
vient à  1039;  mais  cette  année  a  pour  concurrents  7  et  non  6,  qui  est  un 

lapsus;  1040  est  bissextile. 
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Confient^  de  son  épouse,  Emme,  et  de  tous  ses  autres  enfants, 

affranchit  du  tonlieu  les  navires  de  V abbaye  chargés  de  mar- 
chandises qui  passent  sous  le  dit  château. 

A.  Original   perdu.  —  B.  Vidimus  de  Philippe  V,    de    novembre    1319, 

perdu.  —    C.   Copie  du  xiv^  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen,  fol.  330  vo.  — 

D.  Copie  du  xv®  s.,    dans   le  Cartulaire  de   Paris,  fol.   31  v°  d'après  B.    — 
E.  Copie  du  xyii*^  s.,  par  André  Duchesne,  Bibl.  Nat.,  Coll.  Baluze,  vol.  58, 

fol.  96  ro(sans  ind.  de  source  :  d'aprèsB  ou  D). 

[Le  texte  d'après  C  D.) 
Omnium  rectarum  conuenienciarum  causas  firmari  debentur  a 

rectis  aliqua  retemptionis  ̂   ac  memorie  nota.  Unde  ego  comes  luo 
cum  filio  ̂   meo  simili  nomine  vocitato,  scilicet  clerico  et  canonico, 

cui  jure  hereditario,  post  decessus  mai  cursum,  castrum  Confluencie 

tribuendo  concedo,  cum  mea  propria  coniug^e  Emma  et  ceteris  omni- 
bus mais  liberis,  Deo  omnipotenti  et  sancto  Petro  apostolorum  prin- 

cipi  necnon  et  sancto  Wand.abbati,  ad  usus  fratrum  Deo  in  Fonti- 

nelle  '^  monasterio  seruiencium,  theloneum*^  nauium  aorum  ascenden- 

cium  et  descendencium,  per  transitum  videlicateiusdem  supradicti  cas- 

tri  cuiuscumque  maritis  vehancium,  donamus  et  concadimus  et  par- 

petualiter  annuimus,  pro  sainte  anime  maa  et  animarum  scilicet  gani- 
torum  meorum  et  supradictorum  haredum  maorum,  Acta  ast  hac 

larg-icio  régnante  Henrico  rega,  anno  nono  regni  eius,  anno  ab  incar- 

nacione  Domini  M°  XXX*^  IX°,  indictione  VIP,  epacta  IIIP,  concur- 
rantibus  VI,  cum  bissaxto  subsaquante,  tune  lemporis  régente  supra- 

dictum  monasterii  locum  abbata  dicto,  nomine  Gradulfo^.  Et  ut  hac 
largitio  firma  parmaneat  istos  testas  assertoras  aius  esse  subscribando 

nominauimus.  Quorum  nomina  hac  sunt  :  Ego  luo  nutu  Dai  comes, 

scilicet  huius  largitionis  assartor,  manu  et  ore  confirmando  eandam 

subscribo.  f  Ego  luo  clericus  voluntarie  annuo  et  subscribo.  -J-  Ego 
comas  Gosfridus,  qui  huic  conuantioniintarfui,  libantar  annuo  at  sub- 

scribo^ -j-.  Ego  Albaricus  interfuiat  subscribo  -j-,  S.  Galduini  vicacom.-^ 

-j-,S.  Odonis  filiiGozfridi  ^,  S.  Haimonis»,  S.  Drogonis,  S.  Gandragi*',  S. 
luonis,  S.  Herberti,  S.  Adonis,  S.  Albrici  Karoli,  S.  Walteri  da  Man- 

a)  retencionisZ). —  b)  cunsilio  D.  —  c)  Fontanelle  C.  —  d)  teloneum  C. 

—  e)  Gradulpho  D.  —  f)  Gosfridi  D.  —  g)  Haymonis  C.   —  h)  Gundragi  C.